[image: герб одноцвет5]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31 октября 2023 г.                           с.Хороль	     № 336

Об организации работы по подготовке проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на территории
Хорольского муниципального округа в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, в целях организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Хорольского муниципального округа в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа:
1.1 Назначить в образовательной организации лицо, ответственное за организацию и проведение  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) возложить на данное лицо ответственность за информационную безопасность (предоставить утверждённые сканы приказов на электронную почту anna.vilovataya@mail.ru в срок до 17.11.2023 г.);
1.2 Назначить в образовательной организации лицо, ответственное за формирование и ведение базы данных по участникам ГИА-9 и возложить на данное лицо ответственность за информационную безопасность;
1.3 Возложить ответственность за информационную безопасность на заместителя директора по учебно-воспитательной работе и классных руководителей IX классов.
1.4 Организовать работу по актуализации данных об участниках ГИА-9, с учетом формы сдачи ГИА-9;
1.5 Направить по защищенной сети VipNET (абоненту сети МКУ СОД МОУ Хорольского МР) заполненную базу данных участников ГИА-9 до 24.11.2023 г. (приложение 2- таблица excel);
1.6 Направить до 24.11.2023 г. актуализированные сведения по образовательной организации на электронную почту anna.vilovataya@mail.ru (приложение 1);
1.7 Организовать предварительный сбор информации по выбору учащимися IX классов предметов для сдачи ГИА-9;
1.8 Организовать работу по актуализации и заполнению информации ГИА-9 на сайте образовательной организации;
1.9 Организовать проведение консультационной подготовки учащихся IX классов по предметам: математика, русский язык и предметам по выбору обучающегося.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного специалиста отдела образования и охраны прав детей управления образования администрации Хорольского муниципального округа Виловатую А.Н.

          Начальник
управления образования                                                                 А.А. Абросимова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления
образования администрации
Хорольского муниципального округа
от 11.10.2023 № 336

Сведения об образовательной организации для внесения в РБД «Планирование ГИА-9»

	Полное наименование образовательной организации
	Сокращенное наименование
	Полный адрес (индекс, край, округ, село, улица, строение)
	Телефон
	Адрес электронной почты
	Адрес сайта образовательной организации
	Директор ФИО
	Ответственный за проведение ГИА – 9
ФИО, телефон*
	Количество 9-х классов (с указанием литера)
	Номер лицензии (с указанием даты выдачи)
	Номер аккредитации (с указанием даты выдачи)

[bookmark: _GoBack]

*Приложить скан приказа о назначении ответственного

image1.jpeg